
 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LE CURE 

Via Goito 20, 50133 FIRENZE (FI) 
Tel. 055/577553; Mail: fiic85000t@ISTRUZIONE.it   - PEC: fiic85000t@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94188590486 - C.M.: fiic85000t - C.U.U.: UF00XL 

 
All’Albo 

Al Sito Web dell’Istituto 
https: www.iclecure.it 

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento - Fondi PNRR – Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 12.01.2021; Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Codice CUP: E19J21012300001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2023 approvato con Delibera n. 15 dell’09.02.2023; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM” 
VISTA la nota autorizzativa, Prot. AOODGEFID. REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI 

R.201del 20-07-2021-Rilevato che, ai sensi dell’articolo 2, comma 4, è previsto un 

contributo di euro16.000,00 per ciascuna istituzione scolastica statale ammessa a 

finanziamento; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 1169 del 13.07.2023 relativo al progetto in 
oggetto; 

VISTA la delibera n. 20 del 09.02.2023 del verbale del Consiglio di Istituto di adesione al 
progetto; 

RINTENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

http://www.iclecure.it/




 

 
 

 

 

 

 

 

 

2 

 

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al PON – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM” nell‘ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4, 

Componente 1, Investimento 3.2. del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

Missione4, Componente1, 

Investimento 3.2 
STEM ROOMS € 16.000 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
d’Istituto affinchè provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  
 
 

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maurizio Gagliardi 
 


